deste Termo de Referência, onde devem ser relacionadas as tarifas do Plano de Serviço ofertado 

(Anexo V do Edital da Licitação). 

5.1.6.3. O critério de aceitabilidade para cada GRUPO será o valor global máximo da proposta, como 

discriminado abaixo: 

GRUPO 1: 

Valor Global Máximo da Proposta: R$ 15.586,88 (quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e 

oitenta e oito centavos) 

GRUPO 2: 

Valor Global Máximo da Proposta: R$ 9.741,80 (nove mil, setecentos e quarenta e um reais e 

oitenta centavos). 

5.1.7. O julgamento da melhor proposta obedecerá ao critério de menor valor global máximo da proposta 

por GRUPO da licitação. 

5.1.8. Os critérios de preferência e desempate de propostas, bem como a margem de preferência, se

[...]

pessoa jurídica de direito privado ou público que comprove que a licitante já prestou o serviço aqui 
descrito, em perfeito atendimento às condições estipuladas em contrato. 

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

20.4.1. Valor Global (Grupo 1): R$ 15.586,88 (quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e 
oito centavos). 

20.4.2. Valor Global (Grupo 2): R$ 9.741,80 (nove mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta 
centavos). 

20.4.3. Valores unitários de cada item que compõe o grupo: conforme planilha de composição de 
preços anexa a este Termo de Referência. 

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global de cada grupo.

[...]

Anual apurada por esta Administração. O Adendo citado apresenta o memorial de cálculo 
da estimativa de preço da contratação. A estimativa do valor da contratação é de R$ 
15.586,88 (quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos) para o 
Grupo 1 e R$ 9.741,80 (nove mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) para 
o Grupo 2. 

Por sua vez, o valor estimado mensal dos serviços é de R$ 1.298,91 para o Grupo 
1 e R$ 811,82 para o Grupo 2. 

As licitantes deverão apresentar sua proposta de preço conforme modelo de 
formulário constante do Adendo II do Termo de Referência, realizando as devidas